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IEVADS 

Attīstības programma ir pašvaldības vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu 

kopums Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam izvirzīto mērķu sasniegšanai. Tajā tiek ietverta pašreizējās situācijas analīze, 

tendences un prognozes, tiek noteiktas pašvaldības vidēja termiņa prioritātes, Rīcības plāns, Investīciju plāns, kā arī Attīstības programmas 

īstenošanai nepieciešamo resursu apjoms un Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība.  

Rīgas valstspilsētas pašvaldība, sadarbojoties ar sabiedrību un tās pārstāvjiem: ministrijām, valsts iestādēm, Pierīgas pašvaldībām, Rīgas domes 

iestādēm un struktūrvienībām, nozaru asociācijām, nevalstiskajām organizācijām, uzņēmējiem un citiem interesentiem, ir sagatavojusi Rīgas 

attīstības programmas 2022.−2027. gadam (turpmāk – AP2027). 

Pārskats izstrādāts kā papildu informatīvs materiāls, lai sabiedrībai nodrošinātu plašāku informāciju par AP2027 izstrādes gaitu un sabiedrības 

līdzdalību dokumenta izstrādes procesā.  
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1. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDES APRAKSTS 

Attīstības programmas izstrādes uzsākšana 

AP2027 izstrāde tika sākta ar Rīgas domes (turpmāk – RD) 2018. gada 21. novembra lēmumu Nr. 1770 “Par Rīgas attīstības programmas 

2021.−2027. gadam izstrādes uzsākšanu” (pielikums Nr. 1). Tāpat tika izveidota vadības darba grupa un deviņas tematiskās darba grupas (skat. 

tālāk “Darba grupas”). 

Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta (turpmāk – RD PAD) 

mājaslapā www.rdpad.lv tika ievietots RD lēmums un darba uzdevumi Attīstības programmas izstrādei. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5. 

punktu, konsultējoties ar Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālo vides pārvaldi, Veselības inspekciju un Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas 

reģionālo administrāciju, noskaidrots šo institūciju viedoklis par AP2027 īstenošanas iespējamo ietekmi uz vidi, cilvēku veselību, kā arī par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu/nepiemērošanu (pielikumi Nr. 2, 3 un 4). Minēto institūciju atbildes vēstules (konsultāciju 

rezultāti) un iesniegums par plānošanas dokumenta AP2027 izstrādes uzsākšanu (pielikums Nr. 5) 2020. gada 29. aprīlī tika nosūtīts Vides 

pārraudzības valsts birojam. 

2020. gada 22. maijā Vides pārraudzības valsts birojs pieņēma lēmumu Nr. 4-02/36 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

piemērošanu” (pielikums Nr. 6). 

2021.gada 15.decembrī Rīgas dome pieņēma lēmumu Nr. 1090 “Par Rīgas attīstības programmas 2021.–2027. gadam nosaukuma precizēšanu” 

(pielikums Nr. 7). 

Pētījumi 

Saistībā ar AP2027 izstrādi tika veikts pētījums “Demogrāfiskās prognozes Rīgā, tās apkaimēs un Rīgas metropoles iekšējā telpā”, ko izstrādāja 

Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas institūts. Tā uzdevums bija nodrošināt, lai jaunajā attīstības plānošanas dokumentā iekļaujamie 

uzstādījumi un sasniedzamie rādītāji tiktu balstīti uz esošajām un prognozētajām tendencēm. 

Vienā no pētījuma scenārijiem tika secināts, ka situācijā, ja saglabāsies 2011.–2019. gadā novērotās iedzīvotāju skaita izmaiņu tendences, Rīgas 

iedzīvotāju skaits no 633 tūkstošiem 2019. gadā samazināsies līdz 600 tūkstošiem 2030. gadā, bet 2050. gadā − līdz 544 tūkstošiem; savukārt 

http://www.geolatvija.lv/
http://www.rdpad.lv/
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Pierīgas reģiona iedzīvotāju skaits praktiski nemainīsies.  Lai gan pētījuma scenāriji paredz, ka Rīgai būs raksturīga iedzīvotāju novecošanās 

tendence (pieaugs gan iedzīvotāju skaits vecumā virs 65 gadiem, gan šo iedzīvotāju īpatsvars pret kopējo iedzīvotāju skaitu), tomēr tā nebūs tik 

izteikta kā Pierīgā un Latvijā kopumā. 

Ar pētījumu iespējams iepazīties stratēģiskās uzraudzības sistēmas mājaslapā www.sus.lv sadaļā ”Pētījumi”. 

Darba grupas 

1. Vadības darba grupa 

2019. gada 10. janvārī ar RD priekšsēdētāja rīkojumu Nr. RD-19-4-r “Par vadības darba grupas izveidošanu” (pielikums Nr. 8) tika izveidota 

vadības darba grupa (rīkojums aktualizēts ar 01.12.2020. RD priekšsēdētāja rīkojumu Nr. RD-20-236-r) (pielikums Nr. 9). Šīs grupas galvenie 

pienākumi tika noteikti šādi: uzraudzīt dokumentu izstrādes laika grafika ievērošanu un darba uzdevumu izpildi, pārraudzīt dokumentu izstrādes 

virzību un progresu, pieņemt lēmumus par virzību uz nākamo dokumentu izstrādes posmu, kā arī virzīt dokumentus apstiprināšanai RD.  

Kopumā AP2027 izstrādes procesā notika septiņas vadības darba grupas sanāksmes. 

2. Tematiskās darba grupas 

Pamatojoties uz AP2027 vadības darba grupas 3. sanāksmē nolemto (16.09.2019., protokols Nr. 3.), ar attiecīgiem RD PAD direktora rīkojumiem 

tika izveidotas 9 tematiskās darba grupas un nozīmēti to vadītāji un koordinatori:  

1. “Ērta un videi draudzīga pārvietošanās pilsētā” (2019. gada 9. decembra RD PAD rīkojums Nr. DA-19-92-rs). 

2. “Dzīves kvalitāti veicinoša pilsētvide” (2020. gada 22. janvāra RD PAD rīkojums Nr. DA-20-5-rs).  

3. “Pielāgota pilsētas ekosistēma vides piesārņojuma un klimata pārmaiņu mazināšanai” (2019. gada 10. decembra RD PAD rīkojums Nr. DA-

19-93-rs). 

4. “Kvalitatīva un pieejama izglītība” (2019. gada 4. decembra RD PAD rīkojums Nr. DA-19-89-rs). 

5. “Pieejams un daudzveidīgs mājoklis” (2019. gada 4. decembra RD PAD rīkojums Nr. DA-19-88-rs). 

6. “Mūsdienīga un atvērta pilsētas pārvaldība” (2020. gada 20. janvāra RD PAD rīkojums Nr. DA-20-4-rs). 

7. “Veselīga un sociāli iekļaujoša pilsēta” (2020. gada 19. februāra RD PAD rīkojums Nr. DA-20-21-rs). 

8. “Konkurētspējīga pilsēta ar inovatīvu ekonomiku” (2019. gada 25. novembra RD PAD rīkojums Nr. DA-19-82-rs). 

9. “Daudzveidīga un autentiska kultūrvide” (2019. gada 11. decembra RD PAD rīkojums Nr. DA-19-94-rs). 
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Katras darba grupas uzdevums bija izstrādāt AP2027 attiecīgās prioritātes stratēģisko ietvaru, noteikt risināmos uzdevumus, rīcību un projektus, 

kā arī definēt atbildības jomas, sniegt ar prioritāti saistītos ierosinājumus citām tematiskajām darba grupām, kā arī izvērtēt saņemtos 

ierosinājumus, tādējādi nodrošinot integrālu pieeju. Pēc nepieciešamības piedalīties AP2027 publiskajā apspriešanā un pieņemt lēmumus par 

prioritātes izmaiņām pēc publiskās apspriešanas. 

3. Investīciju plāna projektu vērtēšanas darba grupa 

Ņemot vērā saņemto projektu priekšlikumu apjomu iekļaušanai Investīciju plānā, kurus plānots realizēt gan no pašvaldības budžeta, gan 

piesaistot Eiropas Savienības finansējumu, tos bija nepieciešams detalizēti izvērtēt un sakārtot prioritārā secībā atbilstoši izstrādātajai kritēriju 

matricai, tostarp apzinot pašvaldības iespējas tos īstenot. Lai to sekmīgi nodrošinātu, tika izveidota Investīciju plāna projektu vērtēšanas darba 

grupa (2021. gada 16. aprīļa RD PAD rīkojums Nr. DA-21-47-rs).  

Darba grupas uzdevums bija iesaistīties AP2027 Investīciju plāna izveidē, ņemot vērā RD PAD iesniegtos Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestāžu 

un kapitālsabiedrību projektu priekšlikumus, veikt detalizētu to izvērtējumu un sarindošanu prioritārā secībā atbilstoši RD PAD izstrādātajiem 

kritērijiem, kā arī Rīgas valstspilsētas pašvaldības budžetam, plānotajam Eiropas Savienības finansējumam un projektu atbilstībai Attīstības 

programmā izvirzītajiem prioritāšu mērķiem. 

Sabiedrības iesaistes pasākumi līdz publiskajai apspriešanai 

Sabiedrības iesaiste Attīstības programmas izstrādes procesā ir ļoti nozīmīga, lai pēc iespējas detalizētāk apzinātu iedzīvotāju, kā arī būtiskākos 

primāri risināmos problēmjautājumus. Līdz ar to pirms AP2027 1. redakcijas publiskās apspriešanas norisinājās vairākas aktivitātes un pasākumi, 

nodrošinot gan sabiedrības informēšanu, gan iesaisti. Visa aktuālā informācija bija pieejama RD PAD mājaslapā, kā arī hronoloģiska secība tika 

publicēta sadaļā “Pasākumi un aktivitātes” (https://www.rdpad.lv/strategija/attistibas-programma-2021-2027/pasakumi-un-aktivitates/). 

Darbnīca “Attīstības izaicinājumi Rīgā jaunajā plānošanas periodā” (11.12.2018.) 

Kopā darbnīcā piedalījās 42 speciālisti, kuri pārstāvēja dažādas RD iestādes. Darbnīcas mērķis bija kopā ar Attīstības programmas ieviesējiem un 

pašvaldības nozaru speciālistiem apzināt pilsētas attīstības izaicinājumus, atbildot uz šādiem jautājumiem: kādi izaicinājumi mums jārisina 

nākamo septiņu gadu laikā, lai Rīgā veidotos prasmīga, nodrošināta un aktīva sabiedrība? Kādi izaicinājumi mums jārisina nākamo septiņu gadu 

laikā, lai Rīgā attīstītos inovatīva, atvērta un eksportspējīga ekonomika? Kādi izaicinājumi mums jārisina nākamo septiņu gadu laikā, lai pilsētvide 

Rīgā kļūtu ērta, droša un iedzīvotājiem patīkama? 

https://www.rdpad.lv/strategija/attistibas-programma-2021-2027/pasakumi-un-aktivitates/
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Sanāksmes ar Rīgas domes departamentiem un sanāksmes ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām (februāris–marts, 

2019) 

Pēc 1. vadības darba grupas tikšanās tika sākta sanāksmju organizēšana ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām. To 

mērķis bija noskaidrot, kādas ir veiksmes un neveiksmes esošajā plānošanās periodā 2014–2020, kādi uzstādījumi būtu svarīgi jaunajā plānošanas 

periodā 2021–2027 un kā darboties ar jaunajām tēmām (aprites ekonomika, digitalizācija, klimata pārmaiņas, metropole u.c.). 

Darba seminārs: RĪGA 2027 starp valsts iestāžu un nevalstiskā sektora pārstāvjiem (20.05.2019.) 

Tēma: Ceļā uz kopīgo 

AP2027 izstrādes procesā tika organizēts darba seminārs, kura mērķis, piedaloties radošajās darbnīcās, bija meklēt ceļu, kā atšķirīgas pilsētas 

attīstības vēlmes un vajadzības salāgot, lai līdz 2027. gadam kopīgi izveidotu tādu Rīgu, kādā vēlamies dzīvot, strādāt un atpūsties. Tajā kopumā 

piedalījās 83 speciālisti no valsts iestādēm un nevalstiskā sektora. 

Iedzīvotāju aptauja (29.07.–20.08.2019.) 

Saistībā ar AP2027 izstrādi tika organizēta iedzīvotāju aptauja, lai noskaidrotu viņu vēlmes un vajadzības pilsētā. Anketa bija pieejama gan 

elektroniski RD PAD mājaslapas www.rdpad.lv sadaļā “Jaunumi”, gan Facebook vietnē (@RDPilsetasattistibasdepartaments), gan papīra formātā 

piecos RD apmeklētāju pieņemšanas centros − Kungu ielā 7/9, Brīvības ielā 49/53, Daugavpils ielā 31, Eduarda Smiļģa ielā 46 un Dzirciema ielā 

28.   

Aptaujas mērķis bija noskaidrot, kuras attīstības prioritātes periodā līdz 2027. gadam iedzīvotāji uzskata par vissvarīgākajām, kuras būtu jāattīsta, 

lai sasniegtu nepieciešamās pārmaiņas pilsētā. Kopumā tika saņemtas 2294 anketas, no kurām 7,7% veidoja ne-rīdzinieku atbildes. Dominējošā 

vecuma grupa bija 25–34 gadi (41,1%) un 35–44 gadi (24,8%). Kā iecienītākie pārvietošanās veidi pilsētā (bija iespēja izvēlēties 2 atbilžu 

variantus) tika atzīmēta pārvietošanās kājām (49%) un ar sabiedrisko transportu (45,1%). Aktīvākās apkaimes anketas aizpildīšanā bija Centrs 

(388 respondenti), Āgenskalns (168), Purvciems (155) un Teika (149). 
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Rīgas jauniešu pilsētplānošanas forums “Runātrīga” (31.10.2019.) 

Sadarbojoties ar RD Izglītības, kultūras un sporta departamentu, tika organizēts pirmais jauniešu pilsētplānošanas forums, kura laikā jauniešiem 

tika sniegta iespēja kopā ar RD PAD speciālistiem iesaistīties pilsētas plānošanas procesā, tostarp jaunās AP2027 veidošanā,. Pasākumā piedalījās 

aptuveni 100 jaunieši. 

Tematiskās darba grupas 

AP2027 tematiskās darba grupas strādāja divos etapos – darbs pie Stratēģiskās daļas un darbs pie Rīcības plāna un Investīciju plāna izveides. Tika 

rīkotas vairākas sanāksmes. 
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Prioritātes nosaukums Sanāksmes datums Dalībnieku skaits Sanāksmes norises veids 

Ērta un videi draudzīga pārvietošanās pilsētā ➢ 1. sanāksme 10.12.2019. 

➢ 2. sanāksme 30.01.2020. 

➢ 3. sanāksme 09.03.2021. 

19 

23 

31 

klātiene 

klātiene 

attālināti 
    

Dzīves kvalitāti veicinoša pilsētvide ➢ 1. sanāksme 28.01.2020. 

➢ 2. sanāksme 04.03.2021. 

22 

17 

klātiene 

attālināti 
    

Laba vides kvalitāte un noturīga pilsētas ekosistēma 

klimata pārmaiņu mazināšanai (iepriekš: Pielāgota 

pilsētas ekosistēma vides piesārņojuma un klimata pārmaiņu 

mazināšanai) 

➢ 1. sanāksme 11.12.2019. 

➢ 2. sanāksme 26.02.2020. 

➢ 3. sanāksme 12.03.2020. 

➢ 4. sanāksme 10.03.2021. 

19 

15 

16 

28 

klātiene 

klātiene 

klātiene 

attālināti 
    

Kvalitatīva un pieejama izglītība ➢ 1. sanāksme 05.12.2019. 

➢ 2. sanāksme 03.02.2020. 

➢ 3. sanāksme 03.03.2021. 

16 

21 

17 

klātiene 

klātiene 

attālināti 
    

Daudzveidīgu un kvalitatīvu mājokļu pieejamība 

(iepriekš: Pieejams un daudzveidīgs mājoklis) 

➢ 1. sanāksme 12.12.2019. 

➢ 2. sanāksme 23.01.2020. 

➢ 3. sanāksme 09.03.2021. 

17 

15 

27 

klātiene 

klātiene 

attālināti 
    

Mūsdienīga un atvērta pilsētas pārvaldība ➢ 1. sanāksme 21.01.2020. 

➢ 2. sanāksme 03.03.2021. 

29 

31 

klātiene 

attālināti 
    

Veselīga, sociāli iekļaujoša un atbalstoša pilsēta 

(iepriekš: Veselīga un sociāli iekļaujoša pilsēta) 

➢ 1. sanāksme 07.02.2020. 

➢ 2. sanāksme 11.03.2021. 

14 

25 

klātiene 

attālināti 
    

Konkurētspējīga pilsēta ar inovatīvu ekonomiku ➢ 1. sanāksme 26.11.2019. 

➢ 2. sanāksme 06.02.2020. 

➢ 3. sanāksme 11.02.2020. 

15 

21 

17 

klātiene 

klātiene 

klātiene 
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Prioritātes nosaukums Sanāksmes datums Dalībnieku skaits Sanāksmes norises veids 

➢ 4. sanāksme 13.02.2020. 

➢ 5. sanāksme 19.02.2020. 

➢ 6. sanāksme 12.03.2021. 

15 

13 

28 

klātiene 

klātiene 

attālināti 
    

Daudzveidīga un autentiska kultūrvide ➢ 1. sanāksme 12.12.2019. 

➢ 2. sanāksme 10.03.2020. 

➢ 3. sanāksme 16.03.2021. 

15 

16 

21 

klātiene 

klātiene 

attālināti 
    

Tematiskajās darba grupās piedalījās gan Rīgas pašvaldības iestādes, gan valsts un nevalstisko organizāciju, gan dažādu uzņēmumu pārstāvji. 

Covid-19 vīrusa izraisītās pandēmijas dēļ 2021. gadā sanāksmes tika organizētas attālināti, izmantojot tiešsaistes platformu MS TEAMS. 

Vebināri par Attīstības programmas Stratēģiskās daļas projektu (06. un 07.08.2020.) 

Lai uzklausītu dažādu pušu viedokļus un diskutētu par sagatavoto AP2027 Stratēģiskās daļas projektu, tika organizēti vebināri, iesaistot 

pašvaldības, valsts iestāžu, nevalstisko organizāciju un citus dalībniekus. Pirmajā vebināra dienā piedalījās 46 dalībnieki un savu viedokli pauda 5 

nozaru vai iestāžu pārstāvji, savukārt otrajā – 82 dalībnieki un 7 viedokļu paudēji. 

Diskusija-darbnīca par reģionālajiem sadarbības projektiem (04.09.2020.) 

Lai veidotu kopīgu izpratni par reģionālās un vietējās nozīmes projektiem, kā arī apspriestu tālākos sadarbības soļus dažādu kopīgu projektu ideju 

veidošanā, tika organizēta darbnīca ar Rīgas metropoles areāla pašvaldībām. 
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1.1. Paziņojumi un publikācijas par Attīstības programmas izstrādes procesu un sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

Paziņojums par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu: 

❖ RD PAD tīmekļa vietnē www.rdpad.lv (27.11.2018.). 

❖ Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv. 

Paziņojums par iedzīvotāju aptaujas uzsākšanu: 

❖ RD PAD tīmekļa vietnē www.rdpad.lv (29.07.2019.). 

❖ Sociālajos tīklos Facebook un Twitter (29.07.2019.). 

❖ Medijos (29.07.2019. un 30.07.2019.). 

Paziņojums par iedzīvotāju aptaujas rezultātiem 

❖ Elektroniskās vēstules respondentiem, kuri vēlējās iegūt aptaujas rezultātus (28.10.2019.). 

❖ RD PAD tīmekļa vietnē www.rdpad.lv (29.10.2019.). 

❖ Neatkarīgā Rīta Avīze, 11. lpp. (07.01.2020.). 

Paziņojums par pētījuma rezultātiem “Demogrāfiskās prognozes Rīgā, tās apkaimēs un Rīgas metropoles iekšējā telpā”  

❖ RD PAD tīmekļa vietnē www.rdpad.lv (21.02.2020.). 

❖ Sociālajā tīklā Facebook (21.02.2020.). 

Paziņojums par Attīstības programmas Stratēģiskās daļas projekta vebināriem un komentāru/priekšlikumu iesniegšanu 

❖ Elektroniskās vēstules RD PAD uzaicinājuma kontaktu sarakstam (22.07.2020.). 

❖ RD PAD tīmekļa vietnē www.rdpad.lv (22.07.2020.). 

❖ Sociālajā tīklā Facebook (13.08.2020.). 

Paziņojumi par aktuālāko informāciju Attīstības programmas izstrādes gaitā 

❖ RD PAD tīmekļa vietnē www.rdpad.lv. 

http://www.rdpad.lv/
http://www.geolatvija.lv/
http://www.rdpad.lv/
http://www.rdpad.lv/
http://www.rdpad.lv/
http://www.rdpad.lv/
http://www.rdpad.lv/
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Paziņojums par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu 

 

 



 

14 
 

Paziņojums par iedzīvotāju aptauju RD PAD tīmekļa vietnē www.rdpad.lv 
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Paziņojums par iedzīvotāju aptauju sociālajos tīklos Facebook un Twitter 
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Paziņojumi par iedzīvotāju aptauju medijos 

Datums Tēma Tīmekļa vietne 

2019. gads 

29.07. Nenokavē! Rīdzinieki tiek aicināti piedalīties aptaujā 
https://nra.lv/latvija/riga/287712-nenokave-ridzinieki-tiek-aicinati-piedalities-
aptauja.htm  

29.07. 
Iedzīvotājus aptaujās par Rīgas attīstības programmu 
2021.–2027. gadam 

https://www.delfi.lv/news/national/politics/iedzivotajus-aptaujas-par-rigas-
attistibas-programmu-2021-2027gadam.d?id=51319617 

29.07. 
Aicina piedalīties aptaujā par rīdzinieku vēlmēm un 
vajadzībām 

https://www.diena.lv/raksts/latvija/riga/aicina-piedalities-aptauja-par-
ridzinieku-velmem-un-vajadzibam-14223962  

29.07. 
Aicina piedalīties aptaujā par rīdzinieku vēlmēm un 
vajadzībām 

https://www.radiotev.lv/aktuali/2708/aicina-piedalities-aptauja-par-
ridzinieku-velmem-un-vajadzibam  

29.07. 
Rīgas attīstības programmas 2021.–2027. gadam 
izstrādes ietvaros tiek organizēta iedzīvotāju aptauja 

https://jauns.lv/raksts/zinas/342134-rigas-attistibas-programmas-2021-
2027gadam-izstrades-ietvaros-tiek-organizeta-iedzivotaju-aptauja  

29.07. 
Rīgas attīstības programmas 2021.–2027. gadam 
izstrādes ietvaros tiek organizēta iedzīvotāju aptauja 

http://www.reitingi.lv/lv/news/riga/130467-rigas-attistibas-programmas-
2021-2027-gadam-izstrades-ietvaros-tiek-organizeta-iedzivotaju-aptauja.html  

29.07. 
Rīgas attīstības programmas izstrādes ietvaros tiek 
organizēta iedzīvotāju aptauja 

https://lvportals.lv/dienaskartiba/306559-rigas-attistibas-programmas-
izstrades-ietvaros-tiek-organizeta-iedzivotaju-aptauja-2019  

29.07. 
Rīdziniekus aicina piedalīties aptaujā par pilsētnieku 
vēlmēm un vajadzībām 

https://www.apollo.lv/6741097/ridziniekus-aicina-piedalities-aptauja-par-
pilsetnieku-velmem-un-vajadzibam  

29.07. 
Rīgas attīstības programmas 2021.–2027. gadam 
izstrādes ietvaros tiek organizēta iedzīvotāju aptauja 

https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd?target=news_item&news_item=rigas-attistibas-
programmas-2021-2027gadam-izstrades-ietvaros-tiek-organizeta-iedzivotaju-
aptauja-3161  

30.07. 
Rīgas attīstības programma no 2021. līdz 2027. gadam: 
iedzīvotājus lūdz izteikt savas domas 

https://www.riga.lv/lv/news/rigas-attistibas-programma-no-2021-lidz-2027-
gadam-iedzivotajus-ludz-izteikt-savas-domas?17641 

https://nra.lv/latvija/riga/287712-nenokave-ridzinieki-tiek-aicinati-piedalities-aptauja.htm
https://nra.lv/latvija/riga/287712-nenokave-ridzinieki-tiek-aicinati-piedalities-aptauja.htm
https://www.delfi.lv/news/national/politics/iedzivotajus-aptaujas-par-rigas-attistibas-programmu-2021-2027gadam.d?id=51319617
https://www.delfi.lv/news/national/politics/iedzivotajus-aptaujas-par-rigas-attistibas-programmu-2021-2027gadam.d?id=51319617
https://www.diena.lv/raksts/latvija/riga/aicina-piedalities-aptauja-par-ridzinieku-velmem-un-vajadzibam-14223962
https://www.diena.lv/raksts/latvija/riga/aicina-piedalities-aptauja-par-ridzinieku-velmem-un-vajadzibam-14223962
https://www.radiotev.lv/aktuali/2708/aicina-piedalities-aptauja-par-ridzinieku-velmem-un-vajadzibam
https://www.radiotev.lv/aktuali/2708/aicina-piedalities-aptauja-par-ridzinieku-velmem-un-vajadzibam
https://jauns.lv/raksts/zinas/342134-rigas-attistibas-programmas-2021-2027gadam-izstrades-ietvaros-tiek-organizeta-iedzivotaju-aptauja
https://jauns.lv/raksts/zinas/342134-rigas-attistibas-programmas-2021-2027gadam-izstrades-ietvaros-tiek-organizeta-iedzivotaju-aptauja
http://www.reitingi.lv/lv/news/riga/130467-rigas-attistibas-programmas-2021-2027-gadam-izstrades-ietvaros-tiek-organizeta-iedzivotaju-aptauja.html
http://www.reitingi.lv/lv/news/riga/130467-rigas-attistibas-programmas-2021-2027-gadam-izstrades-ietvaros-tiek-organizeta-iedzivotaju-aptauja.html
https://lvportals.lv/dienaskartiba/306559-rigas-attistibas-programmas-izstrades-ietvaros-tiek-organizeta-iedzivotaju-aptauja-2019
https://lvportals.lv/dienaskartiba/306559-rigas-attistibas-programmas-izstrades-ietvaros-tiek-organizeta-iedzivotaju-aptauja-2019
https://www.apollo.lv/6741097/ridziniekus-aicina-piedalities-aptauja-par-pilsetnieku-velmem-un-vajadzibam
https://www.apollo.lv/6741097/ridziniekus-aicina-piedalities-aptauja-par-pilsetnieku-velmem-un-vajadzibam
https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd?target=news_item&news_item=rigas-attistibas-programmas-2021-2027gadam-izstrades-ietvaros-tiek-organizeta-iedzivotaju-aptauja-3161
https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd?target=news_item&news_item=rigas-attistibas-programmas-2021-2027gadam-izstrades-ietvaros-tiek-organizeta-iedzivotaju-aptauja-3161
https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd?target=news_item&news_item=rigas-attistibas-programmas-2021-2027gadam-izstrades-ietvaros-tiek-organizeta-iedzivotaju-aptauja-3161
https://www.riga.lv/lv/news/rigas-attistibas-programma-no-2021-lidz-2027-gadam-iedzivotajus-ludz-izteikt-savas-domas?17641
https://www.riga.lv/lv/news/rigas-attistibas-programma-no-2021-lidz-2027-gadam-iedzivotajus-ludz-izteikt-savas-domas?17641
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Paziņojums par iedzīvotāju aptaujas rezultātiem elektroniskajā vēstulē 
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Paziņojums par iedzīvotāju aptaujas rezultātiem RD PAD tīmekļa vietnē www.rdpad.lv un Neatkarīgajā Rīta Avīzē 

 

 

http://www.rdpad.lv/
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Paziņojums par pētījuma rezultātiem “Demogrāfiskās prognozes Rīgā, tās apkaimēs un Rīgas metropoles iekšējā telpā” RD PAD tīmekļa vietnē www.rdpad.lv 

un sociālajā tīklā Facebook 

 

 

 

http://www.rdpad.lv/
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Paziņojums par Attīstības programmas Stratēģiskās daļas vebināriem un komentāru/priekšlikumu iesniegšanu elektroniskajā vēstulē 
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Paziņojums par Attīstības programmas Stratēģiskās daļas vebināriem un komentāru/priekšlikumu iesniegšanu RD PAD tīmekļa vietnē www.rdpad.lv un 

sociālajā tīklā Facebook 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rdpad.lv/
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Paziņojumi par aktuālāko informāciju Attīstības programmas izstrādes gaitā 
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1.2. Citi izstrādes materiāli 

❖ Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes elektroniski parakstīts dokuments 16.04.2020. Nr. 2.3/3224/RI/2020 “Par 

ietekmes uz vidi stratēģisko novērtējumu Rīgas attīstības programmai 2021.–2027. gadam”. 

❖ Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas elektroniski parakstīts dokuments 22.04.2020. Nr. 4.8/1917/2020-N “Par 

Rīgas attīstības programmu 2021.–2027. gadam”. 

❖ Veselības inspekcijas elektroniski parakstīts dokuments 16.04.2020. Nr. 4.5.-1./7424/ “Par stratēģisko ietekmi uz vidi novērtējumu 

izstrādes nepieciešamību Rīgas attīstības programmas 2021.–2027. gadam izstrādei”. 

❖ Vides pārraudzības valsts biroja elektroniski parakstīts 22.05.2020. lēmums Nr. 4-02/36 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 

procedūras piemērošanu”. 
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2. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS PUBLISKĀ APSPRIEŠANA 

2.1. Lēmums par Attīstības programmas publisko apspriešanu, paziņojumi un publikācijas par sabiedrības līdzdalības 

pasākumiem 

Lēmums par publisko apspriešanu 

Rīgas domes 18.08.2021. lēmums (sēdes protokols Nr. 31, 12.§) Nr. 795 “Par Rīgas attīstības programmas 2021.–2027. gadam 1. redakcijas un 

Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinuma saņemšanu” (pielikums Nr. 10). 

Informatīvie paziņojumi 

Attīstības programmas un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata projekta publiskā apspriešana notika no 03.09.2021. līdz 

04.10.2021.  

Publiskā apspriešana tika izziņota pašvaldības mājaslapās, citu institūciju mājaslapās, laikrakstos, kā arī izplatīta citos sabiedrībai pieejamos 

veidos: 

➢ RD PAD mājaslapā www.rdpad.lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība” un sadaļas “Attīstības programma 2021−2027” apakšsadaļā “Publiskā 

apspriešana” (pielikums Nr. 11) 

➢ Rīgas pašvaldības portālā www.riga.lv (pielikums Nr. 12) 

➢ Stratēģijas uzraudzības sistēmā www.sus.lv (pielikums Nr. 13)  

➢ Sociālajos tīklos Facebook un Twitter (pielikums Nr. 14) 

➢ Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv (pielikums Nr. 15) 

➢ Informatīva vēstule tika izsūtīta RD iestādēm (reģ. Nr. DA-21-1465-dv) un Rīgai blakus esošajām pašvaldībām (reģ. Nr. DA-21-4568-nd) 

(vēstules paraugs pielikumā Nr. 16)  

➢ Ekonomikas un uzņēmējdarbības laikrakstā “Dienas Bizness” un dienas laikrakstā “Latvijas Avīze” (pielikums Nr. 17)  

➢ Dažādos medijos (pielikums Nr. 18) 

Informatīva afiša par publisko apspriešanu (pielikums Nr. 19) tika izvietota: 

➢ RD Apkaimju iedzīvotāju centra klientu apkalpošanas punktos (izņemot Brīvības ielā 48/53) 

http://www.geolatvija.lv/
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➢ Rātsnamā (Rīgas domes ēkā) 

➢ RD PAD 

Materiālu un informācijas pieejamība 

Visu publiskās apspriešanas laiku AP2027 1. redakcija (t.sk. Pašreizējās situācijas raksturojums) un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides 

pārskata projekts bija pieejams: 

➢ drukātā formātā Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju centra trīs klientu apkalpošanas punktos: Daugavpils ielā 31, Eduarda Smiļģa ielā 46 

un Ieriķu ielā 43A; 

➢ elektroniskā formātā interneta vietnē www.rdpad.lv; 

➢ elektroniskā formātā valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv. 

Vieglākai informācijas uztveramībai un pārskatāmībai tika izveidots un elektroniski RD PAD mājaslapā www.rdpad.lv publicēts kopsavilkuma 

buklets par Attīstības programmu. 
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2.2. Publiskās apspriešanas sanāksmes 

Atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 25. augusta noteikumu Nr. 970 "Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā" 9. punktam 

tika rīkota AP2027 1. redakcijas un Vides pārskata projekta publiskās apspriešanas sanāksme, kas norisinājās 8. septembrī plkst. 17.00 tiešsaistes 

platformā MS TEAMS. Sanāksme tika pārraidīta arī ww.riga.lv, www.rdpad.lv un RD Pilsētas attīstības departamenta Facebook kontā. Tajā bija 69 

dalībnieki (t.sk. pašvaldības pārstāvji), savukārt tiešraidi vai tās ierakstu noskatījās 5504 interesenti. Sanāksmes laikā tika prezentēti abi 

sagatavotie dokumentu projekti un atbildēts uz iedzīvotāju un citu interesentu jautājumiem. Pēc sanāksmes ieraksts tika publicēts RD PAD 

mājaslapā pie sanāksmju ierakstiem, bet sanāksmes protokols (pielikums Nr. 20) – pie pasākumiem un aktivitātēm. 

Publiskās apspriešanas laikā notika arī sešas tematiskās sanāksmes: 

1. Tikšanās ar jauniešiem – 14.09.2021. plkst. 17.00–19.00 klātienē Dzīves kvalitātes dizaina institūtā “Viskaļi”, kurā piedalījās 24 dalībnieki. 

Mērķis − noskaidrot, kas motivē jauniešus pavadīt laiku publiskajā ārtelpā; kādas ir alternatīvas un kvalitatīvas brīvā laika pavadīšanas 

iespējas, ņemot vērā arī šobrīd valstī noteiktos Covid-19 pulcēšanās ierobežojumus; kur jauniešiem būtu pieejama telpa un iespējas 

līdzradīt aktivitātes. 

2. Sanāksme-darbnīca “Vides pieejamība” – 15.09.2021. plkst. 10.00–12.00 tiešsaistes platformā MS TEAMS, kurā piedalījās 31 dalībnieks. 

Darbnīca par vides pieejamību ielu telpā maršrutu griezumā un iestāžu pieejamību (skolas, sociālie dzīvokļi, administrācijas ēkas). Rīcības 

priekšlikumu definēšana. 

3. Publiskā diskusija “Mobilitāte” – 17.09.2021. plkst. 11.00–12.30 tiešsaistes platformā MS TEAMS, kurā piedalījās 37  dalībnieki, savukārt 

tiešraidi vai tās ierakstu kopumā noskatījās 485 interesenti. 

Diskusija par ilgtspējīgu mobilitāti Rīgā Eiropas mobilitātes nedēļas laikā. 

4. Tikšanās ar apkaimju iedzīvotāju organizācijām – 21.09.2021. plkst. 17.00–18.30 tiešsaistes platformā MS TEAMS, kurā piedalījās 38 

dalībnieki, savukārt tiešraidi vai tās ierakstu kopumā noskatījās 723 interesenti. 

Diskusija par apkaimju biedrību līdzdalības un līdzdarbības procesu pilsētas attīstībā. 

5. Publiskā diskusija “Uzņēmējdarbība un konkurētspēja” – 22.09.2021. plkst. 10.00–11.30 tiešsaistes platformā MS TEAMS, kurā piedalījās 

27 dalībnieki, savukārt tiešraidi vai tās ierakstu kopumā noskatījās 1011 interesenti. 

Diskusija par pašvaldības atbalstu uzņēmējdarbības veicināšanai un sadarbības veidiem; lielākie 2021.–2022. gadā plānotie Investīciju 

projekti. 
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6. Sanāksme “Klimats un vide” – 23.09.2021. plkst. 16.30–18.00 tiešsaistes platformā MS TEAMS, kurā piedalījās 27 dalībnieki, savukārt 

tiešraidi vai tās ierakstu kopumā noskatījās 292 interesenti. 

Diskusija par Rīgas pašvaldības virzību uz klimatneitralitāti. 

Savukārt, AP2027 1. redakcijas apspriede ar Rīgas plānošanas reģionu (turpmāk – RPR), Rīgas un kaimiņu pašvaldībām norisinājās 2021. gada 8. 

oktobrī tiešsaistē. 
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2.3. Sabiedrības iebildumi un priekšlikumi par Attīstības programmas 1. redakciju 

Publiskās apspriešanas laikā ikvienam sabiedrības pārstāvim bija iespēja sniegt savu viedokli par publiskajai apspriešanai nodotajiem 

dokumentiem gan elektroniski, izmantojot portālu www.geolatvija.lv vai nosūtot e-pastā, gan rakstveidā, nosūtot savus priekšlikumus pa pastu 

RD PAD vai aizpildot priekšlikumu iesniegumu (iesnieguma paraugs pielikumā Nr. 21) un iesniedzot tos klātienē jebkurā RD Apkaimju iedzīvotāju 

centra klientu apkalpošanas punktā vai RD PAD. Tāpat mutisku viedokli varēja paust oficiālajā publiskās apspriešanas sanāksmē vai kādā no 6 

tematiskajām sanāksmēm. 

Kopumā no iedzīvotājiem, apkaimju biedrībām, dažādiem uzņēmumiem, RD deputātiem, kā arī RD iestādēm un kapitālsabiedrībām tika saņemti 

725 priekšlikumi, viedokļi un komentāri (pielikums Nr. 22). Katrs priekšlikums tika atsevišķi izvērtēts, kā rezultātā 293 priekšlikumi tika ņemti vērā 

un iestrādāti AP2027 pilnveidotajā redakcijā, 138 − daļēji ņemti vērā, 126 – nav ņemti vērā, 46 – neattiecas (nebija publiskajai apspriešanai 

nodoto dokumentu ietvarā), 122 − pieņemts zināšanai/sniegts skaidrojums (nebija pausts konkrēts priekšlikums, bet izteikts viedoklis vai 

komentārs) un 1 attiecās uz Vides pārskatu, savukārt 40 priekšlikumi atkārtojās. 

Visvairāk priekšlikumu attiecās uz AP2027 1. prioritāti “Ērta un videi draudzīga pārvietošanās pilsētā” un 2. prioritāti “Dzīves kvalitāti veicinoša 

pilsētvide”. 
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2.4. Saņemtie atzinumi  

Atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem" 08.10.2021. tika saņemts RPR atzinums Nr. 8.1.2/2021/256/N ar kritēriju izpildes vērtējumu par pašvaldības attīstības 

programmas atbilstību RPR teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām (pielikums Nr. 23). 

Atbilstoši likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 23.5 panta sestajai daļai 31.01.2022. tika saņemts Vides pārraudzības valsts birojs atzinums 

Nr. 4-03/2/2022 “Par Rīgas attīstības programmas 2022.–2027. gadam Vides pārskatu” (pielikums Nr. 24). 
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PIELIKUMI 

1. Rīgas domes 21.11.2018. lēmums Nr. 1770 “Par Rīgas attīstības programmas 2021.−2027. gadam izstrādes uzsākšanu” 

2. Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvaldes 16.04.2020. vēstule Nr.2.3/3224/RI/2020 “Par ietekmes uz vidi stratēģisko 
novērtējumu Rīgas attīstības programmai 2021.–2027.gadam” 

3. Veselības inspekcijas 16.04.2020. vēstule Nr. 4.5.-1. /7424/ “Par stratēģisko ietekmi uz vidi novērtējumu izstrādes nepieciešamību Rīgas 
attīstības programmas 2021.-2027.gadamizstrādei” 

4. Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas 22.04.2020. vēstule Nr.4.8/1917/2020-N “Par Rīgas attīstības programmu 
2021. – 2027. gadam” 

5. 29.04.2020. iesniegums par Rīgas attīstības programmas 2021. – 2027. gadam izstrādes uzsākšanu Vides pārraudzības valsts birojam 

6. Vides pārraudzības valsts biroja 22.05.2020. lēmums Nr. 4-02/36 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”  

7. Rīgas domes 15.12.2021. lēmums Nr. 1090 “Par Rīgas attīstības programmas 2021.–2027. gadam nosaukuma precizēšanu”  

8. Rīgas domes priekšsēdētāja 10.01.2019. rīkojums Nr. RD-19-4-r “Par vadības darba grupas izveidošanu”  

9. Rīgas domes priekšsēdētāja 01.12.2020. rīkojums Nr. RD-20-236-r “Par vadības darba grupas izveidošanu” 

10. Rīgas domes 18.08.2021. lēmums Nr. 795 “Par Rīgas attīstības programmas 2021.–2027. gadam 1. redakcijas un Vides pārskata projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinuma saņemšanu” 

11. Publikācija par publisko apspriešanu RD PAD mājaslapā www.rdpad.lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība” un sadaļas “Attīstības programma 
2021−2027” apakšsadaļā “Publiskā apspriešana”  

12. Publikācija par publisko apspriešanu Rīgas pašvaldības portālā www.riga.lv  

13. Publikācija par publisko apspriešanu Stratēģijas uzraudzības sistēmā www.sus.lv  

14. Publikācija par publisko apspriešanu Sociālajos tīklos Facebook un Twitter 

15. Publikācija par publisko apspriešanu Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv 

16. Informatīva vēstule par publisko apspriešanu RD iestādēm un Rīgai blakus esošajām pašvaldībām (paraugs) 

17. Publikācija par publisko apspriešanu ekonomikas un uzņēmējdarbības laikrakstā “Dienas Bizness” un dienas laikrakstā “Latvijas Avīze” 

http://www.rdpad.lv/
http://www.riga.lv/
http://www.sus.lv/
http://www.geolatvija.lv/
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18. Paziņojumi par publisko apspriešanu dažādos medijos 

19. Informatīva afiša par publisko apspriešanu 

20. Rīgas attīstības programmas 2021.–2027. gadam 1. redakcijas un Vides pārskata projekta publiskās apspriešanas 2021. gada 8. septembra 
sanāksmes protokols Nr.45 

21. Priekšlikuma iesnieguma paraugs  

22. Publiskās apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi  

23. Rīgas plānošanas reģiona 08.10.2021. atzinums Nr. 8.1.2/2021/256/N “Par Rīgas attīstības programmas 2021.-2027.gadam 1.redakcijas 
izvērtēšanu” 

24. Vides pārraudzības valsts biroja 31.01.2022. atzinums Nr. 4-03/2/2022 “Par Rīgas attīstības programmas 2022.–2027. gadam Vides 
pārskatu” 



 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 2018. gada 23. novembrī. Elektroniskā dokumenta Nr. 

RD002778AV3277 

 
 

RĪGAS DOME 
 

Rātslaukums 1, Rīga, LV-1539, tālrunis 80000800, fakss 67026184, e-pasts: riga@riga.lv 
 

LĒMUMS 
 

Rīgā 

21.11.2018.                     Nr.1770 

                (prot. Nr.39, 87.§) 

 

 

Par Rīgas attīstības programmas 2021.−2027.gadam izstrādes uzsākšanu  

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 22.pantu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 8.pantu, 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 21. un 22.punktu, ņemot vērā Rīgas domes 14.03.2017. 

iekšējo noteikumu Nr.19 “Par Rīgas pilsētas pašvaldības attīstības plānošanas dokumentu 

izstrādes kārtību” 15.punktu, Rīgas dome nolemj: 

 

1. Uzsākt Rīgas attīstības programmas 2021.–2027.gadam izstrādi. 

 

2. Par Rīgas attīstības programmas 2021.–2027.gadam vadītāju apstiprināt Rīgas 

domes Pilsētas attīstības departamenta direktoru. 

 

3. Apstiprināt darba uzdevumu. 

 

4. Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments ir atbildīgs par lēmuma izpildi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   N.Ušakovs 

 

 

Ruskuls 67012920 

 

1.pielikums



l.

2.

J.

4.

APSTIPRINATS
ar RTgas domesfu[fluflA,4 

^
lemumu Nr.Jll0

DARBA UZDEVUMS

Rlgas atfi sfi bas p ro g ra m m as 202 l.-2027 .gadam izst rii d ei
(izstriides process un sabiedrlbas lldzdallbas pliins)

Sagatavo5anas posms
1.1. Atustrbas programmas izstrades vadlbas grupas un tematisko darba

grupu izveide
I .2. Atttstrbas programmas izstrades ievadseminars
Aurst-rbas programmas I .redakcijas izstrade
2.1. Eso56s situacijas raksturojuma izstrade
2.2. Ar attrst-rbas programmu saisUtu augstaka un lldzlga hmer,ra

dokumentu anahze
2.3.lndividualas tikSands ar Rrgas domes iest6dOm
2.4. Darbs tematiskajas darba grupEs

o Eso5as situacijas izvert€jums
o Rekomendacijas
o Tiek veidotas paplaSindtas darba grupas

2.5. PrioritS5u definEsana un rrcrbas un investTciju pldna izstrade
2.6. Sabiedrlbas lldzdallba
2.7. Attist-rbas programmas projekta izskatr5ana Vadrbas grupa
StratEgiskais ietekmes uz vidi novertEjums
3.1. Konsultacijas ar vides instit[cijam par strategiskd ietekmes uz vidi

novertej uma nepiecieSamrbu
3.2. Vides parskata sagatavo5ana
Publisk6 apspriesana
4.1. RIgas domes lemums par Attrst-rbas programmas projekta un vides

parskata nodosanu publiskajai apspriesanai un sa4emto priekslikumu
izverteSana

Saska4oSana

5. I . Atusubas programmas redakcij as pilnveido5anu atbilstosi publisk6s
apspriesanas laika sa4emtajiem komentariem un priekslikumiem

Apstiprindsana
6.1. Attistibas programmas gala redakcijas iesniegsana Rrgas dome

apstiprindSanai

5.

6.

Direktora p.i. A.Kr[ze



LIELRĪGAS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084278, e-pasts: lielriga@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 

16.04.2020Nr.2.3/3224/RI/2020 

Uz 30.03.2020.  Nr. DA-20-1467-nd 

 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamentam 

Paziņošanai Eadresē 

 

Informācijai: Vides pārraudzības valsts birojam 

Paziņošanai Eadresē 

Par ietekmes uz vidi stratēģisko novērtējumu  

Rīgas attīstības programmai 2021.–2027.gadam 

 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (turpmāk – Pārvalde) saņēma 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta iesniegumu, kurā saskaņā ar Ministru kabineta 

23.03.2004. noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais 

novērtējums” (turpmāk – MK noteikumi Nr.157) 5.punktu Pārvaldei tiek lūgts sniegt viedokli 

par to, vai Rīgas attīstības programmai 2021.-2027.gadam ir jāveic ietekmes uz vidi 

stratēģiskais novērtējums. 

Saskaņā ar Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta iesniegumu pamatojoties uz 

Rīgas domes 21.11.2018. lēmumu Nr.1770 “Par Rīgas attīstības programmas 

2021.−2027.gadam izstrādes uzsākšanu”, Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments 

sadarbībā ar pārējām Rīgas domes iestādēm izstrādā jauno Rīgas attīstības programmu 2021.–

2027.gadam.  

Izvērtējot Rīgas attīstības programmas 2021.–2027.gadam izstrādes mērķi un ņemot 

vērā likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4.pantā noteikto un MK noteikumu Nr.157 

2.punktā norādītos plānošanas dokumentus, kuriem ir jāizstrādā ietekmes uz vidi stratēģiskais 

novērtējums, Pārvaldes ieskatā Rīgas attīstības programmai 2021.–2027.gadam nav jāveic 

ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums. 

Vēršam Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta uzmanību, ka lēmumu par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu vai nepiemērošanu pieņem 

Vides pārraudzības valsts birojs. 

 

 

Direktore D.Kalēja 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Veliks 67084242 

armands.veliks@vvd.gov.lv 

2.pielikums



 

 
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, tālrunis: 67819671, fakss: 67819672, e-pasts: vi@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

F001-v2 

                                                                      Rīgā 

 

 Nr. 4.5.-1. /7424/ 

 

Uz 30.03.2020. Nr. DA-20-1467-nd 

 

 

 

Rīgas domes Pilsētas attīstības 

departamentam 

  pad@riga.lv  
Par stratēģisko ietekmi uz vidi novērtējumu izstrādes  

nepieciešamību Rīgas attīstības programmas 2021.-2027.gadam  

izstrādei  

 

        Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības departamenta Higiēnas novērtēšanas nodaļa 

(turpmāk– Inspekcija), izvērtējot vēstuli par plānošanas dokumenta Rīgas attīstības programmas 

2021. - 2027.gadam (turpmāk- Attīstības programma) izstrādes uzsākšanu konstatē, ka 

Attīstības programma ir pilsētas pašvaldības vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments, 

kurā tiek ietverta pašreizējās situācijas analīze, tendences un prognozes, tiek noteiktas 

pašvaldības vidēja termiņa prioritātes, Rīcības plāns, Investīciju plāns, kā arī Attīstības 

programmas īstenošanai nepieciešamo resursu apjoms un Attīstības programmas īstenošanas 

uzraudzības kārtība. 

        Attīstības programma vērsta uz Rīgas pilsētas dzīves vides kvalitātes uzlabošanu 

nodrošinot vienlaicīgi infrastruktūras objektu attīstību ar inženierkomunikācijām un ceļiem, 

transporta tīklu attīstību, publisko ārtelpu, atpūtas un rekreācijas teritoriju attīstību, vides 

piesārņojuma un klimata pārmaiņu mazināšanu, pieejamu un daudzveidīgu mājokļus attīstību, 

vides pieejamības nodrošināšanu, izglītības kvalitātes paaugstināšanu un pieejamību un citus 

pasākumus. 
        Ņemot vērā Attīstības programmas īstenošanas jomu un teritoriju, kuru varētu ietekmēt 

plānošanas dokumenta realizācija un saskaņā ar likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. 

panta prasībām, Inspekcija uzskata, ka Attīstības programmai ir nepieciešams piemērot 

ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma procedūru. 

  
Sabiedrības veselības departamenta 

 Higiēnas novērtēšanas nodaļas vadītāja 

  

Irina Talanova tālr.67081640,  

irina.talanova@vi.gov.lv 

 

                    Olga Saganoviča 

 

3.pielikums

http://www.vi.gov.lv/
mailto:irina.talanova@vi.gov.lv


PIERĪGAS REĢIONĀLĀ ADMINISTRĀCIJA 
„Meža māja”, Jūrmala, LV-2012, tālr. 67730078, fakss 67730207, e-pasts: pieriga@daba.gov.lv, www.daba.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jūrmalā 

 

22.04.2020. Nr.4.8/1917/2020-N 

Uz 30.03.2020. Nr. DA-20-1467-nd 

Rīgas domes  

Pilsētas attīstības departamentam 

pad@riga.lv 

 

 

Par Rīgas attīstības programmu 2021. – 2027. gadam 

 

Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālā administrācija (turpmāk – 

Administrācija) saņēma Jūsu 2020. gada 30. marta vēstuli Nr. DA-20-1467-nd, kurā lūgts 

sniegt viedokli par ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma piemērošanas nepieciešamību 

Rīgas attīstības programmai 2021. – 2027. gadam (turpmāk – Attīstības programma). 

Administrācija sniedz šādu informāciju un viedokli:  

1. Rīgas pilsētai ir izstrādāts un spēkā esošs Rīgas teritorijas plānojums 2006. – 

2018. gadam, Rīgas attīstības programma 2014. – 2020. gadam un Rīgas ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija līdz 2030. gadam. Šiem plānošanas dokumentam ir veikts 

stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums. Šobrīd norit jauna Rīgas teritorijas 

plānojuma izstrāde, kuram tika piemērots stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums.  

2. Saskaņā ar Dabas datu pārvaldības sistēmā „Ozols” iekļauto informāciju Rīgas 

pilsētā pilnībā vai daļēji atrodas šādas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas (tostarp 

arī vairākas Natura 2000 teritorijas) – dabas parks “Piejūra”, dabas liegums 

“Vecdaugava”, “Jaunciems” un “Krēmeri”, 2019. gadā izveidotais ģeoloģiskais un 

ģeomorfoloģiskais dabas piemineklis “Buļļu kāpas”, kā arī mikroliegumi un vairāki 

īpaši aizsargājami biotopi, sugas un dižkoki.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, 

kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5. punktu kā arī Ministru kabineta 

2009. gada 2. jūnija noteikumu Nr. 507 “Dabas aizsardzības pārvaldes nolikums” 3.11 un 

5.2. apakšpunktu, Administrācija savas kompetences ietvaros izsaka viedokli, ka Attīstības 

programmai būtu jāpiemēro stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra. 

 

 

Ar cieņu 

direktors      (paraksts*)    A. Širovs 

 

 
*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 

 
Elīna Deksne 28367479 

elina.deksne@daba.gov.lv 

4.pielikums

http://ozols.daba.gov.lv/pub/Life/
https://likumi.lv/doc.php?id=86512
https://likumi.lv/doc.php?id=86512
https://likumi.lv/doc.php?id=193117


IESNIEGUMS PAR RĪGAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2021.-2027.GADAM IZSTRĀDI 

Datums, vieta 28.04.2020., Rīga 

Plānošanas dokumenta izstrādātājs, 
tā reģistrācijas numurs, adrese, 
kontaktpersonas vārds, uzvārds, 
tālruņa numurs un elektroniskā 
pasta adrese 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments 
Reģ.nr.: 90011524360 
Adrese: Amatu iela 4, Rīga, LV-1050 
 
Kontaktpersona: Elīna Ledaine 
Tālr.: +371 67012918 
E-pasts: elina.ledaine@riga.lv 

Informācija par plānošanas dokumentu: 

Joma, uz kuru attiecas plānošanas 
dokuments, un tā saistību ar likuma 
“Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 1. 
un 2.pielikumā paredzēto darbību 
īstenošanu 

Teritorijas attīstības plānošanas joma. 

Attīstības programmas ietvaros tiks turpināti jau iepriekšējā 
periodā uzsāktie projekti/rīcības un iniciēti jauni 
projekti/rīcības, atbilstoši pašvaldības darbības specifikai. 
Tāpat programmas izstrādē tiek ņemts vērā sabiedrības 
viedoklis, organizējot gan iedzīvotāju aptauju, gan rīkojot 
tematiskās darba grupas. 

Attīstības programmā paredzēto pasākumu kopums varētu 
ietvert likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 1. un 
2.pielikumā atsevišķu paredzēto darbību īstenošanu. 

Jebkura darbība īstenojama tikai atbilstoši normatīvajiem 
aktiem t.sk. Rīgas teritorijas plānojumā atļautajai izmantošanai.  

Plānošanas dokumenta veids Attīstības programma − pilsētas pašvaldības vidēja termiņa 
attīstības plānošanas dokuments, kurā tiek ietverta pašreizējās 
situācijas analīze, tendences un prognozes, tiek noteiktas 
pašvaldības vidēja termiņa prioritātes, Rīcības plāns, Investīciju 
plāns, kā arī Attīstības programmas īstenošanai nepieciešamo 
resursu apjoms un Attīstības programmas īstenošanas 
uzraudzības kārtība. 

Plānošanas dokumentā ietvertie 
priekšnoteikumi un pamatprasības 
paredzēto darbību īstenošanai, 
ņemot vērā vietas izvēli, paredzētās 
darbības veidu, apjomu, nosacījumus 
un resursu izmantošanu 

Tajā tiks noteiktas prioritātes un pasākumi, lai sasniegtu Rīgas 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2030.gadam ietverto 
pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējumu, stratēģiskos 
mērķus, telpiskās attīstības perspektīvu un attīstības 
prioritātes. 

Plānošanas dokumenta hierarhiskā 
saistība ar citiem plānošanas 
dokumentiem un ietekmi uz tiem 

Attīstības programmas izstrāde tiek veikta saskaņā ar spēkā 
esošo Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām,  Rīgas 
teritorijas attīstības un politikas plānošanas dokumentiem, kā 
arī kaimiņu pašvaldību, Rīgas plānošanas reģiona attīstības 
plānošanas dokumentiem t.sk. Rīcības plānu Rīgas metropoles 
areāla attīstībai un nacionālā līmeņa plānošanas dokumentiem. 
Tiek vērtēti jaunie uzstādījumi un nosacījumi Eiropas savienības 
plānošanas periodam 2021-2027.  

Tiek ņemta vērā arī izstrādes procesā esošā Rīgas teritorijas 
plānojuma līdz 2030.gadam pilnveidotā redakcija, tā izstrādes 

5.pielikums



ietvaros apstiprinātie tematiskie plānojumi, kā arī izstrādē 
esošie, lokālplānojumi (piemēram, Rail Baltica trases teritorijas 
lokālplānojums), tāpat arī izstrādē esošā Mobilitātes rīcības 
programma un jau uzsāktie un ieplānotie infrastruktūras 
projekti, nodrošinot attīstības plānošanas pēctecību. 

Tiek veikta arī Rīgas attīstības programmas 2014.-2020.gadam 
izvērtēšana, pamatojoties uz ikgadēju veiktiem Stratēģijas 
uzraudzības ziņojumiem.  

Plānošanas dokumenta saistība ar 
vides normatīvajos aktos noteikto 
prasību izpildi un vides problēmas, 
kas saistītas ar izstrādājamo 
plānošanas dokumentu 

Rīgas attīstības programmas izstrādes rezultātā netiek 
prognozētas vides problēmas, jo programmā pamatā 
iekļaujami pasākumi pašvaldības infrastruktūras un 
pakalpojumu uzlabošanai, paredzamās darbības nav saistītas ar 
tādu objektu būvniecību, kas varētu radīt piesārņojumu vai 
būtiskas vides ietekmes. Saistībā ar normatīvo aktu prasību 
izpildi, programmas izstrādes ietvaros izvērtējami tādi 
pasākumi, kā, piemēram, ūdenssaimniecības infrastruktūras 
tālāka attīstība, meliorācijas sistēmu sakārtošana, trokšņu 
piesārņojuma novēršana, degradēto teritoriju sakopšana u.tml. 
Attīstības programma vērsta uz kvalitatīvas dzīves vides 
paaugstināšanu un sakārtošanu, teritorijas labiekārtošanu, 
pārvaldības uzlabošanu u.tml. 

Teritorija, kuru ietekmēs plānošanas 
dokumenta īstenošana (norāda 
ietekmes iespējamību, ilgumu, 
biežumu un seku atgriezeniskumu, 
ietekmes kumulatīvo efektu, draudus 
cilvēku veselībai vai videi, avāriju 
risku, teritorijas jutīgumu un 
īpatnības) 

Attīstības programmā plānotie pasākumi būs īstenojami visā 
Rīgas pilsētas pašvaldības teritorijā, atbilstoši izvirzītajām 
prioritātēm. Tāpat paredzama sadarbība arī ar blakus esošajām 
pašvaldībām kopīgu projektu un aktivitāšu realizēšanā. 
 
 

Plānošanas dokumenta īstenošanas ietekme uz īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 
mikroliegumiem, Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes aizsargjoslu, īpaši aizsargājamām sugām, 
to dzīvotnēm: 

1) NATURA 2000 teritorijas Rīgas teritorijā atrodas trīs NATURA 2000 teritorijas: 

• dabas parks “Piejūra” (ietilpst arī Saulkrastu un 
Carnikavas teritorijā). 2004.gadā tam tika izstrādāts 
dabas aizsardzības plāns, kurš vēljoprojām ir spēkā 
esošs, taču izstrādē atrodas jaunais plāns, kas top 
projekta LIFE “CoHaBit” ietvaros un pavisam drīz tiks 
pieņemts. Konkrētie pasākumi un ietekmes tiks 
vērtētas tā izstrādes ietvaros. Jebkuras darbības šajā 
dabas parkā īstenojamas saskaņā ar esošo un jauno 
izstrādājamo dabas aizsardzības plānu; 

• dabas liegums “Vecdaugava”. Pavisam nesen – 
2016.gadā – teritorijai tika izstrādāts jauns dabas 
aizsardzības plāns 2016.-2026.gadam. Jebkuras 
darbības šajā dabas parkā īstenojamas saskaņā ar 
esošo dabas aizsardzības plānu; 

• dabas liegums “Jaunciems”. 2016.gadā teritorijai tika 
izstrādāts jauns dabas aizsardzības plāns 2016.-
2026.gadam. Jebkuras darbības šajā dabas parkā 
īstenojamas saskaņā ar esošo dabas aizsardzības plānu. 



2) Citas teritorijas Rīgas teritorijā bez iepriekš minētajiem dabas liegumiem 
atrodas arī vēl viens valsts nozīmes dabas liegums “Krēmeri”, 
kurš nav iekļauts NATURA 2000 teritorijās, kā arī ģeoloģiskais 
un ģeomorfoloģiskais dabas piemineklis “Buļļu kāpas” (atrodas 
arī Jūrmalas teritorijā). 

Rīgā šobrīd ir 12 mikroliegumi, kas izveidoti, lai aizsargātu kādu 
konkrētu sugu vai biotopu. 

Rīgas īpaši aizsargājamo dabas teritoriju galvenā vērtība ir 
dabiskās pļavas, aizsargājamie augi un putnu ligzdošanas 
vietas. Tāpat viena no īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
kategorijām ir aizsargājamie koki jeb dižkoki.  

Rīgas teritorijā atrodošie un daļējie atrodošie liegumi un dabas 
parks ir izvietoti ūdenstilpju malās.  

Rīgas domes Mājokļu un vides departaments veic īpaši 
aizsargājamo dabas teritoriju (t.sk. aizsargājamo koku) un 
mikroliegumu apsaimniekošanu un uzraudzību, lai saglabātu to 
bioloģisko daudzveidību. 

Attīstības programmas pasākumi varētu ietekmēt šī teritorijas 
tikai pozitīvā ziņā, kā, piemēram, projektu ietvaros veicot 
sakārtošanas un labiekārtojuma darbus. 

Izstrādājot Attīstības programmu, tiks ievēroti spēkā esošie 
normatīvie akti un dabas aizsardzības plāni. 

Normatīvajos aktos noteiktais 
pamatojums plānošanas dokumenta 
nepieciešamībai, ja tāds ir 

Attīstības programmas izstrādi pamato: 

• Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 1.punkts. 

• Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumi Nr.628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” nosaka attīstības 
programmas saturu un izstrādes kārtību. 

• Rīgas domes 14.03.2017. iekšējie noteikumi Nr.19 “Par 
Rīgas pilsētas pašvaldības attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādes kārtību” nosaka Rīgas pilsētas 
pašvaldības attīstības plānošanas dokumentu veidus, 
hierarhiju. 

Rīgas attīstības programmas 2014.-2020.gadam darbības 
termiņa tuvošanās noslēgumam, līdz ar to nepieciešams uzsākt 
nākamā perioda Rīgas attīstības programmas 2021.-
2027.gadam izstrādi. 

Attīstības programmas izstrāde tika uzsākta ar Rīgas domes 
2018.gada 21.novembra lēmumu Nr.1770 (protokols Nr.39, 
87.§) „Par Rīgas attīstības programmas 2021.−2027.gadam 
izstrādes uzsākšanu”.  

Plānošanas dokumenta izstrādes 
termiņš 

No 2018.gada 21.novembra līdz 2021.gada 2.pusei. 

Plānošanas dokumenta īstenošanas 
ilgums 

2021.-2027.gads. 

Paredzamais plānošanas dokumenta 
pieņemšanas veids (kompetentā 
institūcija, kas pieņems lēmumu) 

Rīgas dome. 



Institūcijas vai nevalstiskās 
organizācijas, ar kurām notikušas 
konsultācijas saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumu Nr.157 
(23.03.2004.) 5.punktu, un 
informāciju par konsultāciju 
rezultātiem 

Rīgas attīstības programmas izstrādes ietvaros tika lūgts 
viedoklis šādām 3 institūcijām: Valsts vides dienesta Lielrīgas 
reģionālās vides pārvaldei, Dabas aizsardzības pārvaldes 
Pierīgas reģionālajai administrācijai un Veselības inspekcijai par 
ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma veikšanas 
nepieciešamību. 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvaldes savā 
ziņojumā norādīja, ka, izvērtējot Rīgas attīstības programmas 
2021.–2027.gadam izstrādes mērķi un ņemot vērā likuma “Par 
ietekmes uz vidi novērtējumu” 4.pantā noteikto un MK 
noteikumu Nr.157 2.punktā norādītos plānošanas dokumentus, 
kuriem ir jāizstrādā ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums, 
ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums nav jāveic. 

Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālajai 
administrācija pauda viedokli, ka, pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā 
veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5.punktu, 
kā arī Ministru kabineta 2009.gada 2.jūnija noteikumu Nr. 507 
“Dabas aizsardzības pārvaldes nolikums” 3.11 un 
5.2.apakšpunktu, stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūra būtu jāpiemēro.  

Veselības inspekcija savā atbildes vēstulē norādīja, ka ņemot 
vērā Attīstības programmas īstenošanas jomu un teritoriju, 
kuru varētu ietekmēt plānošanas dokumenta realizācija un 
saskaņā ar likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4.panta 
prasībām, uzskata, ka Attīstības programmai ir nepieciešams 
piemērot ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma procedūru. 

Konsultāciju rezultāti pievienoti Iesnieguma pielikumā. 

Stratēģiskā novērtējuma 
nepieciešamības pamatojumu vai 
pamatojumu, kādēļ stratēģiskais 
novērtējums nav nepieciešams 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments uzskata, ka, 
neskatoties uz jau veikto stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējumu Rīgas teritorijas plānojuma 2030.gadam ietvaros, 
Attīstības programmas izstrādei arī būtu piemērojama šī  
procedūra, pamatojoties uz to, ka  programma aptver ļoti 
daudz nozares, kā transporta, izglītības, veselības utt., kuras 
nav tik detalizēti ietvertas teritorijas plānojumā. Tāpat Rīgas 
pilsētas pašvaldība ir viena no lielākajām pilsētām valstī tās 
attīstības un izaugsmes plānošana un realizācija spēj ietekmēt 
dažādus aspektus. 

Cita informācija, kas var būt būtiska, 
pieņemot lēmumu par plānošanas 
dokumenta stratēģiskā novērtējuma 
nepieciešamību 

Nav būtisku vidi ietekmējošu faktoru. 

 


